5

[image: ГЕРБ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     08 мая      2015 г.	                               №  445
г.  Алапаевск

Об организации деятельности пункта проведения
единого государственного экзамена  в мае, июне 2015 года
на территории муниципального образования Алапаевское

С целью подготовки к  проведению единого государственного экзамена  выпускников общеобразовательных учреждений муниципального образования Алапаевское в 2015 году, в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным  приказом  Министерства образования и науки Российской Федерации                 от 26 декабря 2013 года № 1400, приказом  Министерства образования и науки Российской Федерации от 03 февраля 2015 года № 44 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения единого государственного экзамена по каждому учебному  предмету, перечня средств обучения и воспитания, используемых при его проведении в 2015 году», методическими рекомендациями Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки Российской Федерации (письма руководителя Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки Министерства образования и науки Российской Федерации от 27 февраля 2015 года                  № 02-63 и от 23 марта 2015 года № 02-95), приказом  Министерства общего и профессионального образования Свердловской области от 16 декабря 2014 года № 940-и «Об утверждении мест расположения пунктов проведения экзаменов на территории Свердловской области в 2015 году», приказом  Министерства общего и профессионального образования Свердловской области от 30 апреля 2015 года № 184-Д «Об обеспечении проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования на территории Свердловской области в основной период 2015 года», руководствуясь Уставом муниципального образования Алапаевское,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить закрепление муниципальных общеобразовательных учреждений за пунктом проведения экзаменов МКОУ «Заринская СОШ» (далее - ППЭ) (прилагается).
2. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений:
2.1. Обеспечить сопровождение участников единого государственного экзамена (далее – ЕГЭ) в ППЭ согласно пункту 1 настоящего постановления.
2.2. Согласовать маршруты движения школьных автобусов с Государственной инспекцией безопасности дорожного движения межмуниципального отдела МВД России «Алапаевский» за 10 дней до начала ЕГЭ.
2.3. Осуществить выдачу участникам ЕГЭ уведомлений о регистрации на экзамены.
2.4. Обеспечить доступ участников ЕГЭ к Интернет – сервису для просмотра результатов ЕГЭ.
2.5. Обеспечить соблюдение сроков приема и передачи апелляций о несогласии с выставленными баллами в Конфликтную комиссию Свердловской области.
2.6. Обеспечить ознакомление выпускников с результатами ЕГЭ под роспись в протоколах результатов ЕГЭ.
2.7. Обеспечить явку организаторов ППЭ в дни проведения ЕГЭ.
3. Руководителю ППЭ 0103 МКОУ «Заринская СОШ» Т.В.Подкорытовой:
3.1. Обеспечить работу ППЭ в соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 26 декабря 2013 года № 1400 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования», методическими рекомендациями Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки, федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральный центр тестирования», инструкциями Центра обработки информации и организации ЕГЭ, структурного подразделения государственного автономного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования Свердловской области «Институт развития образования» (далее – ЦОИ)  в пределах установленных полномочий.
3.2. Осуществить проведение обследования готовности ППЭ, технической готовности ППЭ к экзаменам в устной форме и направление сканов протоколов готовности ППЭ от 27 мая 2015 года (форма ППЭ-01), протоколов технической готовности ППЭ от 09 июня 2015 года  (форма ППЭ-01-01, ППЭ-01-01-У) на электронные адреса: i.petrushina@minobraz.ru, kopylova@uraledu.ru.
3.3. Обеспечить соблюдение прав обучающихся при проведении ЕГЭ.
3.4. Обеспечить безопасность условий проведения ЕГЭ как в информационной части, так и в части охраны жизни и здоровья обучающихся.
3.5. Обеспечить технологические условия передачи материалов ЕГЭ члену Государственной экзаменационной комиссии Свердловской области.
3.6. Обеспечить соблюдение сроков приема и передачи апелляций о нарушении процедуры проведения  ЕГЭ в ППЭ.
3.7. Обеспечить информационную безопасность при хранении экзаменационных материалов.
3.8. Приказом возложить персональную ответственность на технического специалиста, организаторов в ППЭ за соблюдение порядка проведения ЕГЭ в дни проведения экзаменов, сохранность экзаменационных материалов.
4. И.о. директора муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Заринская средняя общеобразовательная школа»                              С.С. Московкиной обеспечить:
4.1. Условия для проведения ЕГЭ (работа медицинского кабинета, пропускной режим).
4.2. Работу ППЭ в соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 26 декабря 2013 года № 1400, и методическими материалами по подготовке и проведению ЕГЭ в пунктах проведения экзамена в 2015 году,  в пределах установленных полномочий.
5. Управлению образования Администрации муниципального образования Алапаевское (А.Ю.Леонтьев) обеспечить подготовку и проведение единого государственного экзамена в ППЭ в соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным  приказом  Министерства образования и науки Российской Федерации от 26 декабря 2013 года № 1400, методическими рекомендациями Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки,  инструкциями ЦОИ, в пределах установленных полномочий.
6. Членам территориального представительства Государственной экзаменационной комиссии (И.Л. Ворончихина, Л.А. Хильченко) обеспечить:
6.1. Осуществление контроля проведения ЕГЭ в ППЭ в основной период 2015 года.
6.2. Предоставление в Государственную экзаменационную комиссию в день проведения экзамена:
6.2.1. Отчета члена Государственной экзаменационной комиссии о проведении ЕГЭ в Государственной экзаменационной комиссии по форме ППЭ-10;
6.2.2. Актов для фиксирования досрочного завершения экзамена по объективным причинам по форме ППЭ-22, об удалении участника ГИА по форме ППЭ-21, акта общественного наблюдения.
7. Рекомендовать:
7.1. Начальнику межмуниципального отдела МВД России «Алапаевский» К.Д. Кузнецову обеспечить охрану  порядка и безопасность выпускников общеобразовательных учреждений,  проведение досмотровых мероприятий в ППЭ в дни проведения ЕГЭ.
7.2. Главному врачу Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Алапаевская центральная районная больница» Е.С. Сабаниной оказать помощь в обеспечении медицинскими работниками в ППЭ в дни проведения единого государственного экзамена.
8.  Организационному отделу Администрации муниципального образования Алапаевское (А.А.Зорихина) опубликовать настоящее постановление в газете «Алапаевская искра» и разместить на официальном сайте муниципального образования Алапаевское.
9. Постановление Администрации муниципального образования Алапаевское от 15 мая 2014 № 418 «Об организации деятельности пункта проведения единого государственного экзамена  в мае, июне 2014 года на территории муниципального образования Алапаевское» признать утратившим силу.
10. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на заместителя главы Администрации муниципального образования Алапаевское по социальным вопросам  Н.К. Михайлову.

Глава Администрации
муниципального образования
Алапаевское                                                                                               К.И. Деев

Приложение
к постановлению Администрации муниципального образования Алапаевское
от 08 мая 2015 года № 445

Закрепление муниципальных  общеобразовательных учреждений
 за пунктом  проведения экзаменов МКОУ «Заринская СОШ»

	№ п/п
	Общеобразовательные учреждения
	Количество выпускников,
в том числе выпускников прошлых лет

	1.
	МОУ «Арамашевская СОШ»
	5

	2.
	МКОУ «Бубчиковская СОШ»
	2

	3.
	МОУ «Верхнеснячихинская СОШ № 2»
	4

	4.
	МОУ «Верхнесинячихинская СОШ № 3»
	15

	5.
	МОУ «Деевская СОШ»
	7

	6.
	МКОУ «Кировская СОШ»
	2

	7.
	МОУ «Коптеловская СОШ»
	5

	8.
	МОУ «Костинская СОШ»
	4

	9.
	МОУ «Невьянская СОШ»
	8

	10.
	МКОУ «Самоцветская СОШ»
	4

	11.
	МКОУ «Ялунинская СОШ»
	3

	ИТОГО
	59

[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg